
Projekt 
 
z dnia  6 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/..../23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę 1 143 433,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 581 433,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 562 000,00 zł. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 7 723 646,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 105 100,24 zł, 

2) wydatki majątkowe – 7 618 546,20 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 2 927 079,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 1 200 121,44 zł, 

2) wydatki majątkowe – 1 726 958,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się o 467 502,00 zł dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, ujęte w załączniku nr 5 do uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Zmienia się wydatki jednostek pomocniczych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ustawy o utrzymaniu w czystości i porządku 
w gminach, ujęte w załączniku nr 9 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zwiększa się o 1 480,00 zł dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
należące do sektora finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 11 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zwiększa się o 7 001,00 zł dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 13 do uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Zwiększa się o 1 041 022,00 zł dotacje podmiotowe na zadania własne gminy realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 14 do uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się przychody i dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane, 
ujęte w załączniku nr 18 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 1



§ 11. 1. Zwiększa się przychody o kwotę 742 700,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych. 

2. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 5 940 000,00 zł oraz 
z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 742 700,00 zł. 

3. Rozchody budżetu pozostają na tym samym poziomie. 

4. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy po dokonanych zmianach, zgodnie 
z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy do kwoty 15 629 069,29 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów – 7 762 361,29 zł, 

2) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 1 494 308,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 15 862,19 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych – 2 613 837,81 zł, 

5) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 3 742 700,00 zł.  

§ 13. Dokonuje się zmiany paragrafu nr 14 Uchwały Nr XLIV/392/22 Rady Gminy Stargard z dnia 
16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 
1 500 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 7 762 361,29 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów do kwoty 3 000 000,00 zł.”. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 2



Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. .............................

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 562 000,001 903 015,00 2 465 015,00

0,000,00247 337,00 247 337,00

0,00562 000,001 655 678,00 2 217 678,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 562 000,001 889 015,00 2 451 015,00

Majątkowe 0,00562 000,001 655 678,00 2 217 678,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 0,00562 000,001 648 380,00 2 210 380,00

Administracja publiczna 0,00750 9 230,003 083 188,95 3 092 418,95

0,009 230,003 083 188,95 3 092 418,95

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 9 230,0010 579,00 19 809,00

Bieżące 0,009 230,0010 579,00 19 809,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,009 230,008 312,00 17 542,00

Różne rozliczenia 0,00758 103 701,0017 290 314,00 17 394 015,00

0,00103 701,0017 290 314,00 17 394 015,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 103 701,00345 492,00 449 193,00

Bieżące 0,00103 701,00345 492,00 449 193,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00103 701,000,00 103 701,00

Oświata i wychowanie 0,00801 468 502,002 310 517,00 2 779 019,00

0,00468 502,002 310 517,00 2 779 019,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Szkoły podstawowe 0,0080101 1 000,00480 254,00 481 254,00

Bieżące 0,001 000,00480 254,00 481 254,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej0960 0,001 000,000,00 1 000,00

Przedszkola 0,0080104 467 502,001 494 604,00 1 962 106,00

Bieżące 0,00467 502,001 494 604,00 1 962 106,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 0,00467 502,001 000 837,00 1 468 339,00

0,00RAZEM DOCHODY 1 143 433,0084 630 518,16 85 773 951,16

0,00581 433,0069 921 681,16 70 503 114,16

0,00562 000,0014 708 837,00 15 270 837,00

z tego: bieżące

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 4



Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr L/..../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ............................

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 670 158,00400 1 670 158,009 180 255,00 9 180 255,00

Dostarczanie wody 1 670 158,0040002 1 670 158,009 066 305,00 9 066 305,00

Wydatki majątkowe 1 670 158,00 1 670 158,008 544 165,00 8 544 165,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 670 158,00 1 670 158,008 544 165,00 8 544 165,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 670 158,00 0,000,00 1 670 158,00

Transport i łączność 25 000,00600 0,0018 521 692,66 18 496 692,66

Lokalny transport zbiorowy 25 000,0060004 0,003 494 302,00 3 469 302,00

Wydatki bieżące 0,00 25 000,003 494 302,00 3 469 302,00

w tym:

dotacje i subwencje 0,00 25 000,002 312 220,00 2 287 220,00

Administracja publiczna 0,00750 32 360,0014 318 758,95 14 351 118,95

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 9 230,008 085 600,00 8 094 830,00

Wydatki bieżące 9 230,00 0,007 364 518,00 7 373 748,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 9 230,00 0,007 163 640,00 7 172 870,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 9 230,00 0,001 528 895,00 1 538 125,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,0075075 3 700,00109 338,00 113 038,00

Wydatki bieżące 3 700,00 0,00109 338,00 113 038,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 3 700,00 0,00109 338,00 113 038,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 700,00 0,00102 750,00 106 450,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,0075085 19 430,001 258 196,00 1 277 626,00

Wydatki bieżące 19 430,00 0,001 258 196,00 1 277 626,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 19 430,00 0,001 254 696,00 1 274 126,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 19 430,00 0,00988 448,00 1 007 878,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 7 001,001 520 244,00 1 527 245,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 7 001,00663 044,00 670 045,00

Wydatki bieżące 7 001,00 0,00533 044,00 540 045,00

w tym:

dotacje i subwencje 7 001,00 0,00154 100,00 161 101,00

Oświata i wychowanie 5 959 430,00801 1 093 502,0030 840 679,71 25 974 751,71

Szkoły podstawowe 5 940 000,0080101 56 000,0021 830 444,00 15 946 444,00

Wydatki bieżące 56 000,00 0,0014 830 444,00 14 886 444,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 56 000,00 0,0014 325 275,00 14 381 275,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 56 000,00 0,002 816 270,00 2 872 270,00

Wydatki majątkowe 0,00 5 940 000,007 000 000,00 1 060 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 5 940 000,007 000 000,00 1 060 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 6 480,00644 927,00 651 407,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 6 480,00 0,00644 927,00 651 407,00

w tym:

dotacje i subwencje 6 480,00 0,0050 359,00 56 839,00

Przedszkola 0,0080104 843 502,004 269 171,00 5 112 673,00

Wydatki bieżące 843 502,00 0,004 269 171,00 5 112 673,00

w tym:

dotacje i subwencje 843 502,00 0,003 163 253,00 4 006 755,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

0,0080149 187 520,00452 464,00 639 984,00

Wydatki bieżące 187 520,00 0,00452 464,00 639 984,00

w tym:

dotacje i subwencje 187 520,00 0,00361 344,00 548 864,00

Pozostała działalność 19 430,0080195 0,00436 095,71 416 665,71

Wydatki bieżące 0,00 19 430,00436 095,71 416 665,71

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 19 430,00436 095,71 416 665,71

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 19 430,00353 245,00 333 815,00

Ochrona zdrowia 16 500,00851 20 600,00275 062,48 279 162,48

Lecznictwo ambulatoryjne 16 500,0085121 20 600,0025 725,00 29 825,00

Wydatki bieżące 0,00 16 500,0025 725,00 9 225,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 16 500,0025 725,00 9 225,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 16 500,0025 725,00 9 225,00

Wydatki majątkowe 20 600,00 0,000,00 20 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 600,00 0,000,00 20 600,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 30 000,00123 556,00 153 556,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,0085404 30 000,0068 625,00 98 625,00

Wydatki bieżące 30 000,00 0,0068 625,00 98 625,00

w tym:

dotacje i subwencje 30 000,00 0,0068 625,00 98 625,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 293,00900 17 663,009 480 199,31 9 472 569,31

Gospodarka odpadami komunalnymi 15 293,0090002 15 293,006 113 943,00 6 113 943,00

Wydatki bieżące 15 293,00 15 293,006 013 943,00 6 013 943,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 15 293,00 15 293,006 013 943,00 6 013 943,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 15 293,00 15 293,005 790 301,00 5 790 301,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0090004 2 370,00233 964,59 236 334,59

Wydatki bieżące 2 370,00 0,00233 964,59 236 334,59

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 370,00 0,00232 164,59 234 534,59

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 370,00 0,00145 439,59 147 809,59

Pozostała działalność 10 000,0090095 0,00217 380,79 207 380,79

Wydatki bieżące 0,00 10 000,00131 580,00 121 580,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 10 000,00131 580,00 121 580,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 10 000,00128 680,00 118 680,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 388,20921 16 918,203 303 514,77 3 312 044,77

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 388,2092109 1 918,202 612 853,11 2 606 383,11

Wydatki bieżące 1 918,20 0,001 004 437,95 1 006 356,15

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 918,20 0,001 004 437,95 1 006 356,15

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 918,20 0,001 000 937,95 1 002 856,15

Wydatki majątkowe 0,00 8 388,201 608 415,16 1 600 026,96

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 8 388,201 608 415,16 1 600 026,96

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

0,00 4 100,001 475 103,00 1 471 003,00

Biblioteki 0,0092116 15 000,00474 500,00 489 500,00

Wydatki majątkowe 15 000,00 0,000,00 15 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 0,000,00 15 000,00

Kultura fizyczna 18 877,24926 38 877,241 736 909,36 1 756 909,36

Obiekty sportowe 18 877,2492601 38 877,241 454 909,36 1 474 909,36

Wydatki bieżące 17 677,24 18 877,24437 181,24 435 981,24

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 17 677,24 18 877,24436 441,24 435 241,24

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 17 677,24 18 877,24386 986,24 385 786,24

Wydatki majątkowe 21 200,00 0,001 017 728,12 1 038 928,12

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 200,00 0,001 017 728,12 1 038 928,12

7 723 646,44RAZEM WYDATKI 2 927 079,44106 199 587,45 101 403 020,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 9



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 72 501 877,52 1 200 121,44 105 100,24 73 596 898,72

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 52 307 761,52 125 618,44 80 100,24 52 353 279,72

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 24 914 641,15 19 430,00 0,00 24 934 071,15

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 27 393 120,37 106 188,44 80 100,24 27 419 208,57

dotacje i subwencje 7 042 386,00 1 074 503,00 25 000,00 8 091 889,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 8 744 989,00 0,00 0,00 8 744 989,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 269 898,00 0,00 0,00 1 269 898,00

obsługa długu 3 136 843,00 0,00 0,00 3 136 843,00

Wydatki majątkowe 33 697 709,93 1 726 958,00 7 618 546,20 27 806 121,73

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 652 709,93 1 726 958,00 7 618 546,20 27 761 121,73

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 632 666,00 1 670 158,00 4 100,00 4 298 724,00

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego.

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

7 723 646,44RAZEM WYDATKI 2 927 079,44106 199 587,45 101 403 020,45

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 10



Budżet na rok 2023

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. .............................

 
DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU GMINY STARGARD

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Symbol

Nazwa Dochody Wydatki

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

400,00Dochody

400,00Wydatki

Lokalny transport zbiorowy60004

400,00Dochody

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

400,00

400,00Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 400,00

801 Oświata i wychowanie

1 468 339,00Dochody

1 468 339,00Wydatki

Przedszkola80104

1 468 339,00Dochody

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

1 468 339,00

1 468 339,00Wydatki

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 468 339,00

1 468 739,00RAZEM 1 468 739,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 11



Budżet na rok 2023

 
WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH

W RAMACH BUDŻETU GMINY STARGARD W 2023 R.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ..............................

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 2 370,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0090004 2 370,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,002 370,00

Jednostki

TYCHOWO 0,002 370,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 288,20921 1 918,20

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 288,2092109 1 918,20

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 918,20

Jednostki

TYCHOWO 0,001 918,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 4 288,200,00

Jednostki

TYCHOWO 4 288,200,00

Kultura fizyczna 8 877,24926 8 877,24

Obiekty sportowe 8 877,2492601 8 877,24

Zakup materiałów i wyposażenia4210 7 677,247 677,24

Jednostki

GOLINA 7 677,247 677,24

Zakup usług remontowych4270 1 200,000,00

Jednostki

KRĄPIEL 1 200,000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,001 200,00

Jednostki

KRĄPIEL 0,001 200,00

13 165,44RAZEM WYDATKI 13 165,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 12



Budżet na rok 2023

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ..............................

 
Dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań

z zakresu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2023 r.

Symbol

Nazwa Dochody Wydatki

Dział
Rozdział

§

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

5 860 027,00Dochody

Wydatki

Gospodarka odpadami komunalnymi90002

5 860 027,00Dochody

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

5 809 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

20 000,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 927,00

6 113 943,00Wydatki

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 537,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 078,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 735,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 523,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 764 502,00

4430 Różne opłaty i składki 17,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 989,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 500,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

15 293,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 769,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

5 860 027,00RAZEM 6 113 943,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 13



Budżet na rok 2023

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard na zadania własne

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ..............................

Transport i łączność600 2 287 220,00

Lokalny transport zbiorowy60004 2 287 220,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 2 287 220,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu - Gmina Stara Dąbrowa 5 300,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu - Gmina Marianowo 300,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu zbiorowego - Gmina Suchań 400,00

Dotacja dla miasta Stargard z tytułu porozumienia z zakresu publicznego transportu
zbiorowego na terenie gminy 

2 281 220,00

Oświata i wychowanie801 873 448,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 56 839,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 56 839,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 56 839,00

Przedszkola80104 816 609,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 816 609,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 816 609,00

Ochrona zdrowia851 4 485,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 4 485,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 4 485,00

Dotacja dla Miasta Szczecin (dofinansowanie Izby Wytrzeźwień) 4 485,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 60 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 60 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 60 000,00

Dotacja dla Miasta Stargard na wspólną realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi
zwierzętami (dofinansowanie schroniska dla zwierząt)

60 000,00

RAZEM WYDATKI 3 225 153,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 14



Budżet na rok 2023

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard na zadania własne gminy

realizowane przez podmioty nienależące do sektora finasów publicznych w 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ..............................

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 171 101,00

Ochotnicze straże pożarne75412 161 101,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

2820 161 101,00

Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
i ochrony przeciwpożarowej

145 100,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań bieżących do realizacji jednostkom OSP 16 001,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 75415 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 10 000,00

Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Gminy Stargard 10 000,00

Ochrona zdrowia851 168 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 168 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

2820 168 000,00

Dotacja dla organizacji pozarządowych - konkurs na prowadzenie placówek wsparcia
dziennego

168 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 6 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 6 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych 

6230 6 000,00

Dotacje na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 6 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 20 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 20 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

2720 20 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie remontów zabytków - 
rezerwa na wykonanie prac awaryjnych

20 000,00

Kultura fizyczna926 260 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 260 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 260 000,00

Dotacja dla organizacji pożytku publicznego na upowszechnianie kultury fizycznej 260 000,00

RAZEM WYDATKI 625 101,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 15



Budżet na rok 2023

 
Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu Gminy Stargard na zadania własne gminy
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 8
do Uchwały Nr L/.../23
Rady Gminy Stargard
z dn. ..............................

Oświata i wychowanie801 3 739 010,00

Przedszkola80104 3 190 146,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty2540 3 190 146,00

Dotacja podmiotowa na wychowanie przedszkolne 3 190 146,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

80149 548 864,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty2540 548 864,00

Dotacja podmiotowa na wychowanie przedszkolne 548 864,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 98 625,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 98 625,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty2540 98 625,00

Dotacja podmiotowa na wychowanie przedszkolne 98 625,00

RAZEM WYDATKI 3 837 635,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 16



905  

45 860,00

38 860,00

4740 32 580,00

4850 6 280,00

7 000,00

2100

4370 4 500,00

4740 2 089,60

4850 410,40

816 000,00

816 000,00

2100

815 600,00

334,34

65,66

0,00

0,00

2100  

301 240,71

301 240,71

210 966,00

4370 9 824,00

64 900,00

13 550,71

2 000,00

4 100,71

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

Dział Nazwa Plan
Rozdział

dochody wydatki
§

75095 Pozostała działalność 7 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik nr 9

do Uchwały Nr L/…./23

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. …........................

Przychody i dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w 2023 r.

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Plan

336 000,00

wydatki

4850
Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 816 000,00

75495 Pozostała działalność 816 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Dział Nazwa

§

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00

750 Administracja publiczna 7 000,00

Rozdział

przychody

7 000,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

816 000,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4850

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

801

336 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
336 000,00

Oświata i wychowanie 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 17



71 400,00

71 400,00

2100  

3290 69 800,00

4860 1 600,00

22 032,00

22 032,00

2100

3290 21 600,00

4740 360,00

4850 72,00

236 000,00

236 000,00

2100

3290 229 126,00

4740 5 744,00

4850 1 130,00

1 492 532,71

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy

RAZEM 1 492 532,71

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

852 Pomoc społeczna 71 400,00

85295

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
71 400,00

Pozostała działalność 71 400,00

855 Rodzina 236 000,00

22 032,00

85395 Pozostała działalność 22 032,00

22 032,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

85595 Pozostała działalność 236 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
236 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 18



Budżet na rok 2023

Załącznik nr 10
do Uchwały Nr L/..../23
Rady Gminy Stargard
z dn. .............................

 
PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY STARGARD W 2023 R.

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

Zmniejszenie

Przychody 6 682 700,00742 700,0024 569 069,29 18 629 069,29

905

Przychody jst z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 

0,000,0015 862,19 15 862,19

0,000,00
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego na zadania oświatowe z
Funduszu Pomocy 

4 100,71 4 100,71

0,000,00
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych

11 761,48 11 761,48

906

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na
realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem
tych środków 

0,000,001 494 308,00 1 494 308,00

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,00742 700,003 000 000,00 3 742 700,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

5 940 000,000,0016 702 361,29 10 762 361,29

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 742 700,000,003 356 537,81 2 613 837,81

Rozchody 0,000,003 000 000,00 3 000 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,003 000 000,00 3 000 000,00

21 569 069,29 742 700,00SALDO 6 682 700,00 15 629 069,29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 19



 

 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały nr L/…../23 Rady Gminy z dnia  ……...2023 r. 
 

dział rozdział § tytuł 
dochody wydatki zał.1 

dochody 

zał.2 

wydatki zwiększenie  zmniejszenie zwiększenie  zmniejszenie 
          

400 

 

 

40002 

 

 

6050 
 
 

DOSTARCZANIE WODY - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - przebudowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami na odcinku Grabowo - Grabowo Kolonia Górna 

   
1 670 158,00 

 
 

 
-1 670 158,00 

+1 670 158,00 

  

6057 
 
 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - przebudowa sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami na odcinku Grabowo - Grabowo 
Kolonia Górna (śr.UE) 

  

1 670 158,00 
 
 

 

          

600 

 

 

 

60004 
 

 

 

 

2310 
 
 

 

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY - Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla 
miasta Stargard z tytułu transportu zbiorowego na terenie gminy  

    25 000,00 

 -25 000,00 

          

700 

 

 
 

70005 

 

 
 

0770 
 
 
 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI - wpłaty  
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości – część wpływów  
ze sprzedaży działki (obręb Grzędzice) 

562 000,00    

+ 562 000,00  

          

750 

 

 

75023 

 

 

0970 
 
 

URZĘDY GMIN - wpływy z różnych dochodów – zwrot 
poniesionych kosztów świadczeń za 2022 r. ze Wspólnoty 
Mieszkaniowej STBS zarządzającej budynkiem UG 

9 230,00    

+ 9 230,00 +9 230,00 

 

 
4260 zakup energii – podzielniki centralnego ogrzewania i zimna woda   5 000,00  

4270 zakup usług remontowych – fundusz remontowy   4 230,00  

75075 

 

 
 

4300 
 
 
 

PROMOCJA JST - zakup usług pozostałych - usługa przygotowania 
"grochówki" na  powiatowe zawody sportowo-pożarnicze, w 
których rywalizować będą drużyny ochotniczych straży pożarnych 
z całego powiatu stargardzkiego 

  3 700,00  

 +3 700,00 

75085 

 

4740 
 

WSPÓLNA OBSŁUGA JST - wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (koszty obsługi - OAS) 

  16 290,00  

 +19 430,00  

 
 

4850 
 

 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy –  
skł.ZUS i F.Pr. (koszty obsługi - OAS) 

  3 140,00  

          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 20



 

754 

 
 

 

 

75412 

 
 

 

 

2820 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE - Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - dotacja celowa dla OSP jako wkład własny na 
zadania bieżące w ramach złożonych wniosków o dofinansowanie 
(EKO-Strażak, Mały Strażak, MSWiA) 

  7 001,00  

 +7 001,00 

          

758 

 

75814 

 

0920 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE - wpływy z pozostałych odsetek 
– odsetki na rachunkach bankowych oraz odsetki od lokat 

103 701,00      
+ 103 701,00  

          

801 

 

 

80101 

 

 

0960 
 

 

SZKOŁY PODSTAWOWE - wpływy z  otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – darowizna na 
organizację festynu szkolnego (ZSP Sowno) 

1 000,00     

+ 1 000,00 
-5 940 000,00 

+56 000,00 

 

 

4210 
 

zakup materiałów i wyposażenia - opał - olej napędowy  
(SP Małkocin) 

  25 000,00  

4220 
 

zakup środków żywności - zakup artykułów żywnościowych  
na festyn (ZSP Sowno) 

  700,00  

4240 
 

zakup środków dydaktycznych i książek - zakup artykułów 
szkolnych na festyn (ZSP Sowno) 

  300,00  

4260 
 

zakup energii - energia elektryczna (SP Małkocin 20 000 zł,  
SP Strachocin – 10 000 zł) 

  30 000,00  

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - przebudowa i 
rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Strachocinie 

   5 940 000,00 

80103 

 

 

 
 

2310 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH PODTAWOWYCH -
dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień - dotacje dla oddziałów przedszkolnych 
z  innych gmin, do których uczęszczają dzieci z Gminy Stargard 
(wzrost kwoty dotacji) 

  6 480,00  

 +6 480,00 

80104 

 

 
 

 

2310 
 
 
 
 

PRZEDSZKOLA - dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst – 
dotacje z innych gmin, których mieszkańcy uczęszczają do 
przedszkoli z Gminy Stargard (zwiększenie liczby dzieci  
i wzrost kwoty dotacji) 

467 502,00    

+ 467 502,00 +843 502,00 

 

2310 
 
 
 

dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień - dotacje dla przedszkoli z innych gmin, 
do których uczęszczają dzieci z Gminy Stargard (wzrost kwoty 
dotacji i wzrost liczby dzieci) 

  20 000,00  

2540 
 

 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
oświaty - dotacje dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy 
Stargard (zwiększenie liczby dzieci i wzrost kwoty dotacji) 

  823 502,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 21



 

80149 

 
 

 

 

2540 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA SPECJALNEJ 
ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA DZIECI - dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty - 
dotacje dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Stargard  
(wzrost liczby dzieci niepełnosprawnych i wzrost kwoty dotacji) 

  187 520,00  

 +187 520,00 

80195 

 

 

4350 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy (każda szkoła po 3 886,00 zł) 

   19 430,00 

 -19 430,00 

          

851 
 

85121 

 

4270 LECZNICTWO AMBULATORYJNE  - zakup usług remontowych - 
remont ośrodka zdrowia w Pęzinie 

   16 500,00 

 
-16 500,00 

+20 600,00 
  

6050 
 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - modernizacja 
pokrycia dachowego budynku ośrodka zdrowia w Pęzinie 

  20 600,00  

          

854 

 

 
 

85404 

 

 
 

2540 WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA - dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty - 
dotacje dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Stargard 
(wzrost kwoty dotacji i wzrost liczby dzieci) 

  30 000,00   

 +30 000,00 

          

900 

 

90002 

 

4300 GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI - zakup usług 
pozostałych - wywóz śmieci, likwidacja dzikich wysypisk 

    15 293,00 

 
-15 293,00 

+15 293,00 

 

 

4600 
 
 
 

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych - naliczona przez WFOŚ kara pieniężna za 
niewykonanie odpowiedniego poziomu recyklingu odpadów 
komunalnych za 2020 r. 

  15 293,00  

90004 

 

4210 
 

UTRZYMANIE ZIELENI W MAISTACH I GMINACH - zakup 
materiałów i wyposażenia - zakup kosiarki (FS Tychowo) 

  2 370,00  
 +2 370,00 

90095 4300 
 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - zakup usług pozostałych –  
niwelacja terenu na plac zabaw w Krąpielu 

   10 000,00 
 -10 000,00 

          

921 

 
 

92109 

 
 

4210 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY – zakup 
materiałów i wyposażenia - zakup krzewów, iglaków i ziemi  
(FS Tychowo) 

  1 918,20  

 
-8 388,20 

+1 918,20 

 

 

6050 
 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup kamer do 
monotoringu świetlicy wraz z montażem (FS Tychowo) 

   4 288,20 

6059 
 

 

wydatki inwestycyjne jedn. budż. - doposażenie Centrum Kultury  
i Sportu w Barzkowicach i świetlicy w Klępinie w instalacje 
fotowoltaiczne oraz sprzęt AGD (śr. krajowe) 

   4 100,00 

92116 
 

6050 
 

BIBLIOTEKI - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
modernizacja przewodów kominowych w budynku biblioteki  
w Skalinie 

  15 000,00  

 +15 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 22



 

          

926 

 

92601 

 

4210 OBIEKTY SPORTOWE - zakup materiałów i wyposażenia –  
zakup materiałów do wykonania wiaty (FS Golina) 

   7 677,24 

 
-18 877,24 

+38 877,24 

  

4210 
 

zakup materiałów i wyposażenia - materiały do wykonania 
ogrodzenia boiska (FS Golina) 

  7 677,24  

4270 
 

zakup usług remontowych - renowacja wiat rekreacyjnych  
na boisku (FS Krąpiel) 

   1 200,00 

4270 
 

zakup usług remontowych - remont wiat przy boisku sportowym 
w m. Grzędzice 

  10 000,00  

4300 
 

zakup usług pozostałych -wymiana pokrycia dachowego na 
wiatach rekreacyjnych (boisko Krąpiel) 

   10 000,00 

  
6050 

 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - renowacja wiat 
rekreacyjnych na boisku (FS Krąpiel) 

  1 200,00  

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - modernizacja 
pokrycia dachowego na wiatach rekreacyjnych na boisku  
w Krąpielu 

  20 000,00  

          

    1 143 433 ,00  0,00     2 927 079,44    7 723 646,44 
 

-0,00 

+1 143 433,00 

 

 

-7 723 646,44 

+2 927 079,44 

 
     1 143 433,00   4 796 567,00    

    ≠ 5 940 000,00 ≠ 5 940 000,00 

 
 
Sporządziła: Anna Wieraszko 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFDA4FFC-692D-4B00-8EA4-BE9052DEB5B1. Projekt Strona 23


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 4

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5

	Paragraf 13
	Paragraf 13 zm. Paragraf 14
	Paragraf 13 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 13 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 13 zm. Paragraf 14 Punkt 3


	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie

